索引号：
	1122000001354439X3/2021-04298
	分类：
	综合政务（其他）;通知

	发文机关：
	吉林省发展改革委
	成文日期：
	2021年06月04日

	标题：
	吉林省发展改革委 吉林省财政厅关于核定保安员资格考试收费标准及有关事项的通知

	发文字号：
	吉发改收费联〔2021〕386号
	发布日期：
	2021年09月08日

吉林省发展改革委  吉林省财政厅关于核定保安员资格考试收费标准及有关事项的通知
吉发改收费联〔2021〕386号
吉林省公安厅，各市（州）、梅河口市发展改革委（局）、财政局，长白山管委会经济发展局、财政局：

　　为规范保安员考试收费行为，保障保安员考试顺利实施，根据《财政部 国家发展改革委关于公安部门收取保安员资格考试费的通知》（财综〔2011〕60号）、《国家发展改革委 财政部关于保安员资格考试收费标准及有关问题的通知》（发改价格〔2011〕2333号）和《国家发展改革委 财政部关于进一步规范执业资格类考试收费标准管理等有关问题的通知》（发改价格〔2012〕328号）要求，鉴于公安机关已将考试收入，全额用于考试支出，结合我省实际，经研究，决定保安员资格考试继续执行原收费标准，现将有关事项通知如下：

　　一、收费标准

　　理论考试费每人40元，体能测试费每人40元。对考试（测试）不合格者，可免费补考（补测）一次；免费补考仍不合格者，再次考试（测试）只收取不合格科目的考试费。

　　二、相关要求

　　1.市（州）、长白山管委会及梅河口市公安机关可组织开展保安员资格考试工作，其他县（市、区）公安机关不得开展此项工作。

　　2.公安机关对考试合格者颁发保安员证书，获得保安员证书者，可在全省范围内从事保安服务工作。公安机关除考试费外，不得向考生另外收取证书工本费等其他任何费用。

　　3.执收单位应当严格按照本通知规定执行，要在收费场所醒目位置公示收费项目和收费标准，不得自行增加收费项目，扩大收费范围，提高收费标准或加收其他任何费用，并自觉接受相关部门的监督检查。该项收费统一使用财政票据，收入全额缴入同级国库。

　　三、执行期限

　　本通知自发文之日起执行,有效期3年。期满后如需继续收费，请在执行期满前3个月告知我委，并按规定程序重新核定收费标准。《关于重新核定保安员资格考试收费标准及有关问题的通知》(吉省价收〔2017〕132号)同时废止。

　　  　　    吉林省发展改革委        吉林省财政厅

2021年6月4日